ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Bắc Kạn, ngày      tháng 7 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
V/v công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn

các phường Xuất Hóa, Sông Cầu, Phùng Chí Kiên,
xã Dương Quang, thành phố Bắc Kạn

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ BẮC KẠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT, ngày 31/5/2016 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật trên cạn; Thông tư

số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 của Bộ Nông nghiệp và PTNT về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016

của Bộ Trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT quy định về phòng, chống dịch bệnh

động vật trên cạn;
Căn cứ các Quyết định số 1276/QĐ-UBND ngày 15/5/2024; Quyết định số

700/QĐ-UBND ngày 16/4/2024; Quyết định số 1209/QĐ-UBND ngày 06/5/2024
của UBND thành phố Bắc Kạn về việc công bố bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên
địa bàn phường Sông Cầu và phường Xuất Hóa, xã Dương Quang, Phường
Phùng Chí Kiên, thành phố Bắc Kạn;

Căn cứ Công văn số 365/CNTY-QLDB&CN ngày 29 tháng 7 năm 2024 của

Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Bắc Kạn về việc thông báo kết quả thẩm định

điều kiện công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn các phường Xuất

Hóa, Sông Cầu, Phùng Chí Kiên và xã Dương Quang, thành phố Bắc Kạn;

Xét đề nghị của phòng Kinh tế thành phố Bắc Kạn tại Tờ trình số 282 /TTr-KT

ngày 30 tháng 7 năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn các phường Xuất

Hóa, Sông Cầu, Phùng Chí Kiên và xã Dương Quang, thành phố Bắc Kạn.

Điều 2. Giao Chủ tịch UBND các phường Xuất Hóa, Sông Cầu, Phùng Chí

Kiên và UBND xã Dương Quang có trách nhiệm thông báo đến các tổ chức, cá

nhân, các hộ chăn nuôi về việc hết bệnh Dịch tả lợn Châu Phi trên địa bàn.

Tiếp tục phối hợp với các đơn vị có liên quan chỉ đạo, triển khai đồng bộ các

biện pháp phòng, chống dịch bệnh trên đàn vật nuôi theo quy định của Luật Thú y

và các quy định hiện hành khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Các ông (bà): Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, các thành viên

BCĐ phòng chống đói, rét, dịch bệnh cho cây trồng, vật nuôi và thủy sản thành

phố, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, Giám đốc Trung

tâm Dịch vụ nông nghiệp thành phố, Chủ tịch UBND các phường Xuất Hóa, Sông

Cầu, Phùng Chí Kiên, Chủ tịch UBND xã Dương Quang và Thủ trưởng các đơn vị liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:
- Như Điều 3 (T/h);
- UBND tỉnh;
- Sở Nông nghiệp & PTNT;
- Chi cục Chăn nuôi &Thú y tỉnh;
- TT Thành ủy, HĐND thành phố;
- Lãnh đạo UBND thành phố;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Long Văn Thắng

		2024-07-31T09:05:12+0700
	Long Văn Thắng

		2024-07-31T09:39:46+0700

		2024-07-31T09:39:46+0700

		2024-07-31T09:39:46+0700